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Kaupunginkanslia
Kansliapäällikkö

Hankerahoitus, EU-hanke, opetus- ja kulttuuriministeriön ESR-haku, 
lukioiden työelämäyhteistyö, kasvatuksen ja koulutuksen toimiala

HEL 2019-005038 T 02 05 02

Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala esittää OKM:n hallinnonalan val-
takunnallisen ESR-hankkeeseen, lukioiden työelämäyhteistyön kehit-
täminen, osallistumista vuonna 2020–2021.

Helsingin kaupungin kokonaisbudjetti ajalle 2020–2021 on 589 542€. 

Hankkeen kokonaisbudjetti tulee olemaan n. 1,2 milj. €. Hankkeen kes-
to on 24 kuukautta.  

Helsingin osuutta esitetään rahoitettavan kaupunginkanslian keskitetys-
tä määrärahasta omarahoitusosuuden verran (20%) 117 908,40€.

Toimialan johtaja esittää projektin vastuutahoksi Kasvatuksen ja koulu-
tuksen toimialan kehittämispalveluita (Pedagogiset kehittämispalvelut: 
lukio, ammatillinen koulutus, vapaa sivistystyö) ja vastuuhenkilöksi 
Tunne Työ – suunnittele ura -hankkeen (ESR) projektipäällikköä Suvi 
Kytöharjua. 

Hanke tukee Helsingin kaupunkistrategiaa 2017 – 2021 tukemalla ja 
ennaltaehkäisemällä nuorten syrjäytymistä sekä sujuvoittamalla lukio-
opiskelijoiden siirtymistä jatko-opintoihin ja työelämään.

Hanke kehittää lukiokoulutuksen toimintamalleja ja rakenteita niin, että 
ne tukevat lukiolain muutosta. Lukiolain muutos edellyttää lukioilta työ-
elämä-, yritys- ja korkeakouluyhteistyötä sekä kansainvälisyyden li-
säämistä. Hanke tukee myös uuden opetussuunnitelman LOPS2021 
toteuttamista ja tavoitteisiin pääsemistä työelämälähtöisesti. Hank-
keessa kehitetyt toimintamallit tukevat entisestään työelämäyhteistyön, 
yrittäjyyden, kansainvälisyyden ja korkeakouluyhteistyön toteuttamista 
osana lukioiden opetussuunnitelmaa ja toimintakulttuuria.
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Helsingin kaupungin lukiokoulutus on kehittänyt päämäärätietoisesti lu-
kioiden työelämälähtöistä pedagogiikkaa ja työelämäyhteistyötä muun 
muassa laajassa valtakunnallisessa kumppanuushankkeessa Tunne 
Työ – suunnittele -hankkeessa (ESR) vuodesta 2017 alkaen. 

Lukioiden opetussuunnitelmauudistus (LOPS2021) lisää työelämä- ja 
yritysyhteistyön, yrittäjyyskasvatuksen, korkeakouluyhteistyön ja kan-
sainvälisyyden merkitystä lukiokoulutuksessa. 

Lukioiden työelämälähtöistä pedagogiikkaa, työelämäyhteistyötä, ope-
tus- ja ohjaushenkilöstön sekä johdon työelämätietoutta sekä lukioiden 
työelämälähtöistä toimintakulttuuria halutaan yhä kehittää. Hankkeella 
halutaan tukea lukioiden uuden opetussuunnitelman toteuttamista työ-
elämälähtöisemmin sekä kehittää pitkälle konseptoituja, uuden opetus-
suunnitelman mukaisia pedagogisia toimintamalleja työelämän kanssa. 
Tätä toimintaa esitetään toteutettavaksi haettavassa ESR-hankkeessa. 

Hankkeen tarkoituksena on tukea eri toimenpitein johtoa onnistumaan 
yhteiskunnan vaatimuksia vastaavan lukion kehittämisessä ja työelä-
mälähtöisen toimintakulttuurin kehittämisessä osana ops-prosessia. 
Opetus- ja ohjaushenkilöstöä tuetaan valmennuksen avulla aktiiviseen 
toimijuuteen lukioiden pitkäjänteisen työelämäyhteistyön toteuttamises-
sa osana lukion opetussuunnitelmaa. Hankkeessa on tavoitteena kehit-
tää työelämälähtöisiä lukiokursseja ja moduuleja. 

Hankkeen toimenpiteitä ja tuloksia julkistetaan verkossa, sosiaalisessa 
mediassa sekä esitetään eri verkostoissa. 

Hankkeen hallinnoijana on Helsingin kaupunki. Hankkeen osatoteutta-
jat ovat: Espoon kaupungin, Vantaan kaupungin, Lahden kaupungin ja 
Lappeenrannan kaupungin lukiokoulutukset, Saimaan ammattikorkea-
koulu (LAB alkaen 2020) ja Nuori Yrittäjyys ry. 

Hankkeelle haetaan rahoitusta OKM:n hallinnonalan valtakunnallisten 
ESR-toimenpidekokonaisuuksien hankehaussa (Toimintalinja 4: Koulu-
tus, ammattitaito ja elinikäinen oppiminen, erityistavoite 9.1 Siirtymä-
vaiheita ja koulutuksellista tasa-arvoa tukevien palveluiden parantami-
nen, ESR-nuorisotakuu, lukioiden työelämäyhteistyö). Rahoittava vi-
ranomainen on Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus. 
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Hankkeen alustava talousarvio ja hakutiedote ovat tämän esityksen liit-
teessä.

Lisätiedot
Suvi Kytöharju, projektipäällikkö, puhelin: 040 835 9817

suvi.kytoharju(a)hel.fi

Liisa Pohjolainen
kasvatuksen ja koulutuksen 
toimialajohtaja
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